CAMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício N 0  765/2022-DE abd

Juiz de Fora. 14 de março de 2022.

Excelentíssima Senhora
Margarida Salomão
Prefeita Municipal de Juiz de Fora

Assunto Encaminha Resolução n2  1350/2022

Senhora Prefeita.

Encaminhamos a Vossa Excelência a Resolução n° 1.350. de 25 de fevereiro de 2022. que
"Altera a Resolução n0  1.111. de 05 de abril de 1999. e dá outras providências". publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Legislativo. para conhecimento.

Atenciosamente.

Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Documento assinado digitalmente. conforme MP 	2.200-2/2001. que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajt.mg.gov.br/verificador. código verificador 46750
	 1/1

ANTÔNIO(S 	 GUIAR
1° Vic

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

RESOLUÇÃO N° 1.350, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

Altera a Resolução n° 1.111, de 05 de abril de
1999, e dá outras providências.

Projeto n° 2/2022, de autoria da Mesa
Diretora - Biênio 2021-2022.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° 0 art. 1° da Resolução n° 1.111, de 05 de abril de 1999, que "Dispõe sobre estágio
curricular", passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1° Fica a Câmara Municipal de Juiz de Fora autorizada a celebrar Convênios com
instituições de ensino Superior e de Pós-Graduação, para cumprimento de Estágio Curricular e Não-
Curricular, em período mínimo de 6 (seis) meses e máximo de 24 (vinte e quatro) meses, só podendo
aceitar, como estagiários, alunos regularmente matriculados e que venham frequentando, efetivamente,
cursos vinculados à estrutura do ensino público e particular, nos níveis superior ou de pós-graduação."

Art. 2° Fica fixada, da seguinte forma, a contraprestação mensal, a título de Bolsa de
Estudo, devida a Estagiário admitido nos termos da Resolução n° 1.111, de 1999, e alterações
posteriores:

I - estagiários de cursos de nível superior: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais);

II - estagiários de cursos de Pós-Graduação: R$ 1.870,00 (mil oitocentos e setenta reais).

Art. 3° A despesa com a execução da presente Resolução correrá à conta da dotação
orçamentária própria da Câmara Municipal de Juiz de Fora.

Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Barbosa Lima, 25 de fever 	22.

JURAC CHEFFER
Presidente

\\\

Rua Halfeld, 955 — 36016-000 — Juiz de Fora — Minas Gerais — Brasil
Fone: (32) 3313-4700

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br
	 e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2